Dezembro de 2010, e na Lei nº 9.424 de 29 de Julho de 2010.

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei 
nº 9.491, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor 
total de R$ 535.139,41 (quinhentos e trinta e cinco mil e cento e trinta e nove reais e quarenta e um 
centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante 
deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO FIPLAN 

Nº
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 

SUPLEMENTADO
355 27101 Secretaria de Estado do Meio Ambiente 70.240,00

[...]

auto-agendamento (self-booking), para atender a Secretaria de Estado de Administração - SAD.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
DA VIGENCIA: Este instrumento vigorará a partir da data da sua assinatura pelo prazo de 12 (doze) 
meses.

DO PREÇO E DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIA: O preço global, estimado, deste CONTRATO é de R$ 
160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

ORGÃO/ENTIDADE: 11.601/FUNDESP ORGÃO/ENTIDADE: 11.101/SAD
Projeto/Atividade: 2006 
Fonte: 240 - Elemento de Despesa: 33900000
Nota de Empenho n.º 11601.0001.11.00054-1

Projeto/Atividade: 2006 
Fonte: 100 - Elemento de Despesa: 33900000
Nota de Empenho n.º 11101.0001.11.00084-5

[...]

de Justiça e Segurança Pública – SEJUSP, Localizada no Centro Político Administrativo, no 
Município de Cuiabá – MT 
Objeto do Termo: Aditar ao Instrumento Contratual nº 503/2010/00/00-ASJU, item 3.4 o prazo de 
120 (cento e vinte) dias e 3.5 o prazo de 60 (sessenta) dias e o valor de R$ 77.791,08 (setenta e 
sete mil, setecentos e noventa e um reais e oito centavos), a preços iniciais.
Partes: VINICIUS GUSMÃO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e a SECRETARIA DE 
ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO URBANA

Extrato do Termo Aditivo nº  047/2009/01/03 - ASJU
Processo n°  nº 519816/2010–SINFRA.
Objeto do Contrato: Readequação da Estrutura de Cobertura do Portal Temático Turístico na 
BR-070 no Município de Cáceres-MT 
Objeto do Termo: Suprimir ao Instrumento Contratual n° 047/2009/00/00- ASJU, o valor de R$ 
4.832,40 (quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).
Partes: BAGGIO & CIA LTDA e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 036/10
PROCESSO: 42.746-5/10
FUNDAMENTO DO TERMO: Este Termo decorre da autorização do Senhor Secretário de Estado de

[...]

as partes, visando a Conservação Rodoviária da Malha Não Pavimentada, obedecendo à relação de 
rodovias constante do Projeto Básico, que faz parte integrante deste Termo, independentemente de 
transcrição.
OBRIGAÇÕES DAS PARTES
2.1 – OBRIGAÇÕES DA SETPU
2.1.1. Fornecer ao Município, a quantidade de 22.000 (Vinte e dois mil) litros de óleo combustível 
(Diesel), objetivando a conservação de rodovias localizadas no Município, conforme relação constante 
no projeto. 
2.2 – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO
2.2.1. Para cumprimento do presente Termo, caberá ao Município a responsabilidade de execução dos